
UCHWAŁA Nr XXXVI/260/2021 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 15.03.2021r.  

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z  

2020  r.  poz.  713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), art.  9 ust. 2,  art.  13  ust. 1 ustawy  z 

dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Gminy Radziejowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie  uwzględnia się petycji z dnia 11 grudnia 2020r.  dotyczącej wezwania  Rady  Gminy 

Radziejowice  do  przyjęcia  uchwały  w  sprawie  uznania  za niedopuszczalne jakichkolwiek  

działań  władz  międzynarodowych,  krajowych  czy lokalnych  wykluczające  społecznie  

mieszkańców  Gminy Radziejowice  z  powodów rasowych,  religijnych,  medycznych  czy  

sanitarnych,  oraz  uznania  za  zasadne  i  nieodzowne,  by Rząd  RP  uzyskał  pisemne  

gwarancje  ze  strony  producentów  szczepionek  na  Covid-19,  że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe 

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Uzasadnienie zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego  Rady Gminy Radziejowice  do   poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Rady Gminy Radziejowice  

Nr XXXVI/260/2021 

z dnia 15.03.2021r.  

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 11 grudnia 2020r. do Rady Gminy Radziejowice  wpłynęła petycja w sprawie 

podjęcia przez Radę Gminy  uchwały o zaproponowanej w petycji treści. Przewodniczący  

Rady  Gminy Radziejowice  przekazał  petycję  Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 

rozpatrzenia i przygotowania. Komisja na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2021r. 

przeanalizowała petycję i  zarekomendowała jej negatywne rozpatrzenie. Zgodnie z art. 6 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 

713 ze zm.), do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Na podstawie art.18 ust. 1 

ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadaniem 

własnym gminy jest ochrona zdrowia. Wobec tego Rada Gminy może wyrazić swoje 

stanowisko w  zakresie szczepień mieszkańców gminy przeciwko wirusowi SARS–CoV-2. 

Biorąc pod uwagę fakt, że szczepienia przeciwko wirusowi SARS–CoV-2 nie są dla 

społeczeństwa szczepieniami wpisanymi w  kalendarz szczepień obowiązkowych i są one 

dobrowolne, a każdy obywatel sam podejmuje decyzję o tym czy chce być zaszczepiony Rada 

uznała, że nie należy uwzględniać wniosku zawartego w petycji i podejmować uchwały o 

przedstawionej treści pozostawiając tym samym mieszkańcom gminy wolność wyboru.                   

W związku z powyższym Rada Gminy Radziejowice nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 


